UBND TỈNH KON TUM

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNgV-LS
Về việc phối hợp thông báo chính

sách giảm mức thu phí thị thực

nhập cảnh Trung Quốc

Kon Tum, ngày         tháng      năm

                 Kính gửi:

- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 8296/

VP-NC ngày 21/12/2023 về việc phối hợp thông báo chính sách giảm mức thu

phí thị thực nhập cảnh Trung Quốc (gửi kèm văn bản).

Sở Ngoại vụ xin thông tin nội dung văn bản của Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại

giao tại Công văn số 5093/LS-PL ngày 13/12/2023 đến Quý cơ quan, đơn vị để

thông báo cho các doanh nghiệp, người dân biết như sau: “Nhằm tạo điều kiện

thuận lợi cho người nước ngoài, trong đó có công dân Việt Nam xuất nhập cảnh

Trung Quốc, từ ngày 11/12/2023 đến ngày 31/12/2024, Đại sứ quán Trung Quốc

sẽ áp dụng chính sách tạm thời thu phí thị thực Trung Quốc ở mức 75% so với

mức thu tiêu chuẩn trước đây”.

Sở Ngoại vụ thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, LS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Chí

		2023-12-22T15:19:50+0700
	Trần Văn Chí

		2023-12-22T17:31:06+0700

		2023-12-22T17:31:06+0700

		2023-12-22T17:31:06+0700

		2023-12-22T17:31:06+0700

		2023-12-22T17:31:06+0700